In C segue Ego Willelmus scriba ... transscripsi... 1205 ...

158

1172, maggio, Genova

Lanfranco Pevere vende a Bertoloto de Campo una casa in legno in Cam
po, edificata sulla terra del monastero di San Siro, al prezzo di 7 lire.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 90.
A tergo, di mano trecentesca: «Carta vendictionis unius hedifficii in Campo, super terram 

Sancti Syri, facte a Lanfrancho Pipere Bertholoto de Campo, in principio secunde partis quar
ti carubii».

E d i z i o n e :  Le carte, n. 114.

Car(tam) vendicionis facio ego Lanfrancus Piper tibi Berto/loto de Cam
po nominative de uno edificio ligna/minis, quod est super terram Sancti Syri, 
in Campo, ante dom/um Petri fcrarii, per libras septem denariorum, quas a te 
/  accepisse confiteor, coeret ei in antea via publi/ca que vadit ad portas, ab 
alia via que vadit /  ad mare, a tercia parte domus Rubaldi macela/rii, a quarta 
domus Vilani. Infra has coerentias /  vendo tibi illud et dono et trado predic- 
tum edificium /  cum omni suo iure et comodo plenarie, ad faciendum, /  no
mine proprietatis, <tu> et heredes tui quicquid volueris, sine /  omni mea et 
heredum meorum et omnium personarum contra/dicione. Quam autem ven
dicionem predicti edificii semper de cete/ro legitime ab omni homine per me 
et per meos heredes /  tibi tuisque heredibus defendere et auctorizare promit- 
to. Quod / si non fecero aut in aliquo modo tibi subtraere quesiero, /  tunc im 
duplum tibi sub stipulacione, uti nunc valet / vel valuerit, spondeo emendare, 
et confiteor tibi /  possesionem tradidisse. Actum est hoc in curia, ante /  do-
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mum ipsius Lanfranci Piperis, millesimo CLXXII, mense madio, indicione 
quarta. Testes Amiconus, Tranclerius Aide, Petrus / ferarius, Oglerius Masta
li, Lanfrancus de Milrosa. /  Precepto et voluntate predicti Lanfranci Piperis, 
qui hanc car(tam) /  fieri voluit.

(S.T.) Ego BONUSvasallus“ de Bellocaro notarius scripsi.

“ Bonusvasallus: Bonus monogrammato.

159

1172, luglio 31, Genova

Ottobono calderarius si dichiara debitore nei confronti del monastero di 
San Siro del canone annuo di 10 soldi per la locazione di una terra situata in 
Campo, sulla quale possiede un muro.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 91.
La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro che non pregiudicano la lettura del testo.
A tergo, di mani diverse, ducentesche: «Carta Otoboni calderarii in Campo», «Otoboni 

calderarii», «[...] terram investitam [...]; di mani diverse, trecentesche: «Carta terratici condam 
Octoboni calderarii in Campo, super terram Sancti Syri, sol(dos) X ianuinorum denariorum, [...] 
sit nunc sive tenent heredes condam Guillelmi de Savignano, in cambio recto circa principium, 
sol(dos) X ianuinorum», «Nunc heredes Guillelmi de Savignano, in carubio recto circa princi
pium», «Recto A».

E d i z i o n e :  he carte, n. 115.

In Christi nomine. Ego Otobonus calderarius confiteor quod terra supra 
/  quam habeo murum, in Campo, est ecclesie Sancti Siri, quam accepi ad edi- 
fi/candum, de qua daturus sum, nomine pensionis, soldos decem ianuinorum 
anua/tim servito ribus ecclesie a secundo anno antea, et murum emi ab /  eis 
libris XIIII. De qua terra dominus Bertrandus abbas, voluntate fra/trum, me 
investivit per me meosque heredes, tamen servitores /  Sancti Siri habent po- 
testatem vendendi et cambiendi predictam terram et po/testatem habent cre
scendi pensionem, si predictum edificium venderetur, / et habent potestatem 
vendendi et cambiendi predictam terram quandocum/que voluerint. Testes 
rogati Obertus Spinola, Peire Pro/vincialis, Grixa ferarius, Bertrame de Se
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sto. Actum in cho/ro sancto Sancti Siri, millesimo centesimo LXXII, indicione 
IIII, ultima die iulii.

(S.T.) Ego GERARDUS" notarius rogatus scripsi.

“ Gerardus: monogrammato.

160

1172, novembre 21, Calosso

Soldano e Iodis vendono a Pellegrino, a nome della chiesa di San Michele 
di Calosso, un appezzamento di terra situato in territorio Montium, in località 
Perea, al prezzo di 9 lire.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, Calosso, n. 344/16.
La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta macchie di umidità sparse.
A tergo, di mano ducentesca: «S(ancti) Michahelis de Calocio»; di mano trecentesca: 

«Carta vendicionis pecie I terre in territorio Montium, ubi dicitur in Prea, pro aliis gentibus»; di 
mano moderna: «1172. S. Siro».

(S.T.) Anno Domini millesimo CLXXII, die martis XI kalendas decembris, 
indicione V. Car(tam) vendicionis sub dupla " deffensione fec(erunt) /  Sulda- 
nus et Iodis in manibus Pellegrini nominative de una petia de terra iuris sui 
quam habere videntur in territorio Montium, /  et iacet ad locum ubi dicitur 
in Perea, et per mensuram iustam dant quicquid tenebant et possidebant, 
coheret ei ex una parte Vi/terius, ex alia Oliverius, filius Mauri, sibique alie 
sunt coherentie, pro precio Ianuensis monete libras VIIII finito /  precio, tali 
modo ut faciat iam dictus Pellegrinus et succe<sso>res sui aut cui dederint 
de iam dieta terra, sicut est signata /  et terminata infra terminos et coheren- 
cias, quicquid facere voluerint, sine omni contradictione iam dicti Suldani / 
et Iodis et heredum suorum. Insuper iam dictusb Suldanus et Iodis, una cum 
suis heredibus, promiserunt iam dicto /  Pellegrino suisque heredibus aut cui 
dederint supradictam vendicionem qualiter supra legitur in integrum ab / 
[omni] homine deffensare, quod si deffendere non potuerint aut per quodvis 
ingenium subtrahere quesi/<erint> * * * ,  tunc in duplum eamdem vendicio
nem, ut supra legitur, restituere debent, sicut pro tempore /  fuerit meliorata
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aut valuerit sub exstimatione in consimi<li> loco. /  Insuper Iodis fecit hanc 
vendicionem iureiurando. /  Actum ad eclesiam Santi Michaelis Caldoceri, fe- 
liciter. / Insuper Pellegrinus recepii hanc car(tam) in suis manibus propter 
eclesiam Santi Michaelis. /  Testes Olinerius de Carubio, Signorus de Cam
bio, Salanino, Sicardus, Vilielmus de Calza / Galerda, Vilielmus Mediipanis.